
 

 
M i ni s t e r o  d e l l ’ I s t r u z i o n e  e  d e l  M e r i t o  

U f f i c i o  S c o l a s t i c o  R e g i o na l e  p e r  l a  To s c a na  

Ufficio IX 
Ambito territoriale di Lucca e Massa Carrara 

Sede di Lucca 
 

Responsabile del 
procedimento 
Dott.ssa Ilaria Baroni-
Email 
ilaria.baroni@istruzione.it 

 Piazza Guidiccioni n°2  55100 LUCCA (LU) 
 0583/4221 -  Fax 0583/422276 - 

e mail: PEO  usp.lu@istruzione.it –  Pec: 
usplu@postacert.istruzione.it 
Web: http://www.usplucca.it 

C.F. : 80001770462 - Codice iPA: m_ pi – Codice 
AOO:AOOUSPLU 

Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - 
Contabilità ordinaria: SGUC9B 

Referente per Scuola Secondaria di II grado  
Dott. Lorenzo Bartolucci 
Email: lorenzo.bartolucci.ri@istruzione.it 
 
Referente per Scuola d’infanzia e primaria  
Dott. Francesco  Fiore 
Email: francesco.fiore@istruzione.it 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

LA DIRIGENTE 
 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo, sottoscritto in data 8 luglio 2020, 

concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed 

ATA per gli anni scolastici 2019/20, 2020/21, 2021/22;  

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione, prot. 1933 del 04/07/2024, con la quale veniva 

comunicata la sottoscrizione, in data 27 giugno 2024, dell’intesa tra l’Amministrazione e le 

OO.SS. volta a prorogare, per l’anno scolastico 2024/2025, le disposizioni del contratto 

collettivo nazionale integrativo di cui sopra, recando alcune precisazioni;  

VISTO il Contratto Collettivo Decentrato Regionale concernente le utilizzazioni e le 

assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo e ATA per l’anno scolastico per l’a.s. 

2024/2025, sottoscritto in data 19 luglio 2024;  

ESAMINATE le domande presentate dagli aspiranti alla mobilità annuale sulla Provincia di 

Lucca per ogni ordine e grado di istruzione e i reclami presentati dagli aspiranti in seguito alla 

pubblicazione delle graduatorie provvisorie avvenuto con prot. 5640 del 9/08/2024;  

TENUTO CONTO delle preferenze espresse in domanda e dei posti disponibili in organico di 

fatto per l’anno scolastico a.s. 2024/2025;  

DATO ATTO CHE con provvedimento assunto a protocollo n. 1711 del 30-08-2024, l’Ufficio 

IX Ambito territoriale di Lucca e Massa Carrara ha disposto, per l’a. s. 2024/25, le utilizzazioni 

e le assegnazioni provvisorie provinciali ed interprovinciali su posto comune e posto sostegno 

sulle scuole di ogni ordine e grado dell’ambito di Lucca. 

PRESO ATTO delle richieste e segnalazioni pervenute all’Ufficio in merito a talune sedi 

richieste dagli aspiranti al movimento. 

RITENUTO di dover procedere alla rettifica in autotutela di alcuni errori materiali relativi ad 

alcune delle assegnazioni provinciali e interprovinciali sia della Scuola d’infanzia e primaria 



 

 
M i ni s t e r o  d e l l ’ I s t r u z i o n e  e  d e l  M e r i t o  

U f f i c i o  S c o l a s t i c o  R e g i o na l e  p e r  l a  To s c a na  

Ufficio IX 
Ambito territoriale di Lucca e Massa Carrara 

Sede di Lucca 
 

Responsabile del 
procedimento 
Dott.ssa Ilaria Baroni-
Email 
ilaria.baroni@istruzione.it 

 Piazza Guidiccioni n°2  55100 LUCCA (LU) 
 0583/4221 -  Fax 0583/422276 - 

e mail: PEO  usp.lu@istruzione.it –  Pec: 
usplu@postacert.istruzione.it 
Web: http://www.usplucca.it 

C.F. : 80001770462 - Codice iPA: m_ pi – Codice 
AOO:AOOUSPLU 

Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - 
Contabilità ordinaria: SGUC9B 

Referente per Scuola Secondaria di II grado  
Dott. Lorenzo Bartolucci 
Email: lorenzo.bartolucci.ri@istruzione.it 
 
Referente per Scuola d’infanzia e primaria  
Dott. Francesco  Fiore 
Email: francesco.fiore@istruzione.it 
 
 
 
 
 

 

 
 

sia della Secondaria di Secondo grado della provincia di Lucca, già disposte per l’a. s. 2024/25, 

in forza dell’interesse generale della P.A. al ripristino della situazione conforme ai principi di 

legalità e della correttezza amministrativa 

DISPONE 

Per quanto esposto in premessa, la rettifica delle assegnazioni provvisorie provinciali ed 

interprovinciali su posto comune e posto sostegno nella Scuola d’infanzia e primaria, nonché 

nella Secondaria della provincia di Lucca, dei docenti, con rapporto di lavoro a tempo 

indeterminato, già disposte con provvedimento assunto a protocollo a n. 1711 del 30-08-2024, 

nelle sedi scolastiche indicate in rettifica a fianco di ciascuno dei docenti interessati nel 

prospetto allegato, costituente parte integrante del presente provvedimento.  

Il personale interessato assumerà servizio presso le sedi assegnate a partire dall’1/09/2024.  

I Dirigenti Scolastici degli Istituti di titolarità notificheranno la sede assegnata ai docenti 

interessati.  

I provvedimenti di utilizzazione e assegnazione provvisoria, una volta adottati, non possono 

subire modifiche in relazione all’accertamento di ulteriori successive disponibilità.  

Avverso il presente provvedimento gli interessati possono esperire le procedure previste dagli 

articoli 135 (con esclusione del comma 2, in quanto riferito esclusivamente alla mobilità 

definitiva), 136, 137 e 138 del C.C.N.L. del 29.11.2007, tenuto conto delle modifiche in materia 

di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 

novembre 2010 n. 183. 

 

LA DIRIGENTE   
                                                                                                            Dott.ssa Ilaria Baroni 

 
 

Ai Dirigenti di ogni ordine e grado di Lucca e Provincia;  
Agli U.S.R. della Nazione;  
Alle OO.SS. del comparto Istruzione e Ricerca;  



 

 
M i ni s t e r o  d e l l ’ I s t r u z i o n e  e  d e l  M e r i t o  

U f f i c i o  S c o l a s t i c o  R e g i o na l e  p e r  l a  To s c a na  

Ufficio IX 
Ambito territoriale di Lucca e Massa Carrara 

Sede di Lucca 
 

Responsabile del 
procedimento 
Dott.ssa Ilaria Baroni-
Email 
ilaria.baroni@istruzione.it 

 Piazza Guidiccioni n°2  55100 LUCCA (LU) 
 0583/4221 -  Fax 0583/422276 - 

e mail: PEO  usp.lu@istruzione.it –  Pec: 
usplu@postacert.istruzione.it 
Web: http://www.usplucca.it 

C.F. : 80001770462 - Codice iPA: m_ pi – Codice 
AOO:AOOUSPLU 

Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - 
Contabilità ordinaria: SGUC9B 

Referente per Scuola Secondaria di II grado  
Dott. Lorenzo Bartolucci 
Email: lorenzo.bartolucci.ri@istruzione.it 
 
Referente per Scuola d’infanzia e primaria  
Dott. Francesco  Fiore 
Email: francesco.fiore@istruzione.it 
 
 
 
 
 

 

 
 

Al sito. 
 
 


		2024-09-03T13:11:31+0000
	BARONI ILARIA


		2024-09-03T15:14:26+0200
	protocollo




